
UCHWAŁA NR XXI/194/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Świątki z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                          
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2016  roku, 
poz.1817 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Świątki                                 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 
roku stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 1A838734-F90C-4759-BD8D-1C77895CA8CE. Uchwalony Strona 1



SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ŚWIĄTKI

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU

PUBLICZNEGO W 2016 ROKU

Świątki, 26 kwietnia 2017 r.

Id: 1A838734-F90C-4759-BD8D-1C77895CA8CE. Uchwalony Strona 1



Zgodnie  z  ustawą  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  art.  5a  ust.  3
(t.j.  Dz.U. 2016 poz. 1817 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później  niż do
31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego
oraz  opublikować  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  sprawozdanie  z   realizacji  programu współpracy za  rok
poprzedni.

Program współpracy Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2016 r.  został  przyjęty Uchwałą XI/77/2015  Rady Gminy Świątki  z dnia
30 listopada 2015r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok. 

W budżecie gminy na rok 2016 na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Świątki zabezpieczono kwotę
w wysokości 47.000,00 zł.

Zarządzeniem nr 3 Wójta Gminy Świątki z dnia 25 stycznia 2016r. ogłoszono konkurs na wspieranie realizacji
zadań z zakresu:

1) Rozwój i  upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Świątki – 32.000,00;
2) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie – 11.000,00;
3) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 1.000,00;
4) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1.000,00;

Do opiniowania ofert na realizację zadań własnych Gminy Świątki w 2016r. /ustawa o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie – art. 15,pkt.2a/ Wójt Gminy Świątki powołał swoim zarządzeniem nr 4/2016 z dnia
26 stycznia  2016r.  Komisję  Konkursową  (w składzie:  Jarosław Milewski  –  Przewodniczący Komisji;  Monika
Ćwiek – członek;  Franciszek Płotnikowski – członek), która zapoznała się z ofertami 16 lutego 2016r. 

Na konkurs wpłynęło 8 ofert na łączną kwotę 182.430,00 zł. Komisja pozytywnie zaopiniowała 8 wniosków i
zaproponowała przyznanie wsparcia finansowego działań zawartych w ofertach w następujących kwotach:

Lp Oferent Nazwa zadania
Kwota

wnioskowana
Kwota
dotacji

1
Uczniowski Klub 
Sportowy „JUNIOR”

„Stałe zajęcia treningowe dla dzieci w 
wieku 6-13 lat w dyscyplinie piłka 
nożna, udział dzieci w rozgrywkach i 
organizacja turniejów piłkarskich.”

19.335,00 9.750,00

2
Uczniowski Klub 
Sportowy „JUNIOR”
sekcja boksu

„Organizacja całorocznych zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży z 
elementami boksu i kettlebells. Udział 
w turniejach i zawodach sportowych.”

30.700,00 8.300,00

3 Fundacja EX AEQUO

„Wyścig rowerowy „Warmiński 
Klasyk” o Puchar Wójta Gminy 
Świątki w cyklu 
„WYSCIGISZOSOWE.PL”.”

3.000,00 1.000,00

4
Stowarzyszenie 
„JESTEŚMY Z 
WARMII”

„Organizacja 4-dniowej wycieczki do 
Krakowa dla uczniów Publicznego 
Gimnazjum w Świątkach.”

4.680.00 3.000,00

Id: 1A838734-F90C-4759-BD8D-1C77895CA8CE. Uchwalony Strona 2



5
Gminne Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły 
Sportowe

„Poprawa sprawności fizycznej i 
umiejętności dzieci i młodzieży z 
terenu Gminy Świątki. Organizacja i 
współorganizacja masowych imprez 
rekreacyjno-sportowych.”

40.000,00 13.450,00

6
Stowarzyszenie 
OGNIWO SKOLITY

„Organizacja zajęć z języka 
angielskiego poprzez gry i zabawy w 
świetlicy.”

6.400,00 5.000,00

7 Stowarzyszenie Inicjatyw
Lokalnych w Gminie 
Świątki

„Pływać każdy może.” 9.780,00 3.500,00

8 Towarzystwo 
Ekologiczne 
„EKOROZWÓJ”

„Astronomia, chemia i fizyka dla 
młodego podróżnika.”

4.927,00 1.000,00

RAZEM 118.822,00 45.000,00

Komisja Konkursowa zaproponowała Wójtowi Gminy Świątki przesunięcie środków z zadania  ,,Kultura,
sztuka,  ochrona  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego” w  wysokości  1.000,00  zł  na  zadanie  „Rozwój
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Świątki” ponieważ nie wpłynął żaden
wniosek na realizację zadania z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. Poza
tym  Komisja  zaproponowała  przesunięcie  niewykorzystanej  kwoty  3.000,00  zł  z  zadania  „Nauka,  edukacja,
oświata i wychowanie”  na zadanie  „Rozwój i upowszechniania kultury fizycznej  i sportu wśród mieszkańców
Gminy Świątki”, co pozwoliło na zwiększenie puli z 32.000,00 zł do 36.000,00 zł. Protokół z posiedzenia Komisji
Konkursowej  wraz  z  załącznikiem zawierającym propozycję  podziału  środków został  przedstawiony Wójtowi
Gminy Świątki. Wójt zaakceptował podział środków zaproponowany przez Komisję.

Ponadto w 2016r. wpłynęła 1 oferta w trybie pozakonkursowym, którą złożyło Stowarzyszenie Ogniwo na
realizację zadania publicznego pn. „Organizacja zajęć z języka angielskiego poprzez gry i zabawy w świetlicy.”
Oferta  ta  zgodnie  z  art.  19a ustawy została  zamieszczona w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz na tablicy
w Urzędzie  Gminy w Świątkach.  Nie  wpłynęły  żadne  uwagi  dotyczące  oferty.  Wójt  Gminy Świątki  uznając
celowość realizacji zadania podpisał umowę ze Stowarzyszeniem Ogniwo na kwotę 1.000,00 zł.

W ramach realizacji  9 zadań publicznych w 2016 roku Gmina Świątki udzieliła wsparcia finansowego
organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego w formie dotacji w łącznej wysokości: 43.847,03 zł. 

Organizacje pozarządowe w 2016 r. wykorzystały środki w 93,29%. 

Współpraca Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi miała także charakter pozafinansowy. Gmina
promowała lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania na stronie internetowej gminy
i  facebooku,  a  także  w  lokalnej  prasie, oraz  wspierała  organizacyjnie  przy  prowadzonych  przedsięwzięciach
np. poprzez udostępnianie gminnych obiektów np. świetlic wiejskich.

Ponadto  pracownicy merytoryczni  informowali  o  aktualnych  konkursach  skierowanych  do  organizacji
pozarządowych oraz pomagali w pisaniu ofert m.in. do Lokalnej Grupy Działania Warmiński Zakątek w Dobrym
Mieście, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. W wyniku współpracy
Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi oraz  grupami nieformalnymi zrealizowano następujące projekty
Ochotniczych Straży Pożarnych w terenu Gminy Świątki:

Id: 1A838734-F90C-4759-BD8D-1C77895CA8CE. Uchwalony Strona 3



Lp. Nazwa projektu
Dofinansowanie

z WFOŚiGW
Środki własne

1
Doposażenie OSP Kwiecewo w

wyposażenie – uzbrojenie osobiste
strażaka

3 750,00
Gmina Świątki: 1 770,00

Dotacje z innych źródeł OW ZOSP:
2 850,00

2
Doposażenie OSP Skolity w

wyposażenie – uzbrojenie osobiste
strażaka

3 750,00

Gmina Świątki: 3 610,00

Dotacje z innych źródeł OW ZOSP:
3 800,00

3
Doposażenie OSP Świątki w

wyposażenie- uzbrojenie osobiste
strażaka

3 000,00

Gmina Świątki: 1 770,00

Dotacje z innych źródeł OW ZOSP:
2 520,00

RAZEM 10 500,00 Gmina Świątki 7 150,00

oraz projekty grup nieformalnych:

- Mieszkańcy Kalist  -  projekt o nazwie „Stworzenie miejsca wypoczynku i rekreacji  w  miejscowości Kalisty”,
który został sfinansowany ze środków programu mikrodotacji „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Warmia Mazury
Lokalnie”;

- grupa nieformalna nauczycieli z Publicznego Gimnazjum w Świątkach projekt p.n. „Młodość nie jedno ma imię –
kształtujemy postawy, zainteresowania oraz umiejętności młodzieży z Gminy Świątki”, który został sfinansowany
ze środków programu mikrodotacji „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Warmia Mazury Lokalnie”;

- Klub Kreatywnych Babeczek - projekt  o nazwie „Kreatywnie i aktywnie”,  sfinansowany w ramach programu
mikrodotacji „Funduszu Inicjatyw Obywatelskich Warmia Mazury Lokalnie.” 

Gmina Świątki  wspiera także działalność nieformalnej  grupy kabaretowo – instrumentalno – wokalnej
„Silna Grupa na Wezwanie”. 

Realizacja zadań publicznych została oceniona pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym,
jak  również  pod  kątem  efektywności,  terminowości,  rzetelności  i  jakości  wykonania  zaplanowanych
przedsięwzięć, pod kątem prawidłowości wykorzystania środków publicznych oraz zgodności z celem Rocznego
Programu Współpracy ukierunkowanym na zaspokajanie potrzeb społecznych w sposób skuteczny i efektywny.
Wartością dodaną współpracy jest efektywna promocja Gminy Świątki. 

Id: 1A838734-F90C-4759-BD8D-1C77895CA8CE. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja
każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego
oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy
za rok poprzedni.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 1A838734-F90C-4759-BD8D-1C77895CA8CE. Uchwalony Strona 1




